

# ATHIYAMAN ACADEMY

## — TOPPERS CURRENT AFFAIRS —

☎ 8681859181

☎ Current Affairs: July 24, 2026

*Covering key national & international events of July 23, 2026 — curated for TNPSC aspirants*

July 23, 2026 அன்றைய முக்கிய தேசிய & சர்வதேச நிகழ்வுகளை உள்ளடக்கியது — TNPSC தேர்வர்களுக்காக தொகுக்கப்பட்டது

**POLITY & GOVERNANCE / அரசியலமைப்பு & ஆட்சி****What is Rule 267 in the Rajya Sabha?**

ராஜ்யசபாவில் விதி 267 என்றால் என்ன?

Polity | Parliament **Medium**

Rule 267 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Council of States (Rajya Sabha) allows a member to seek suspension of the day's listed business to discuss an urgent matter of national importance, subject to the Chairman's approval. It gained attention on 22-23 July 2026 when Opposition members moved multiple notices.

அவைத் தலைவரின் ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டு, தேசிய முக்கிய அவசர விஷயத்தை விவாதிக்க அன்றைய பணிகளை ஒத்திவைக்க ராஜ்யசபா உறுப்பினர் கோர விதி 267 அனுமதிக்கிறது.

**EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்**

- ▶ 1. Rule 267 is part of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Council of States (Rajya Sabha).  
▶ விதி 267 ராஜ்யசபாவின் இயல்பு மற்றும் நடபடிக்கை விதிகளில் ஒன்றாகும்.
- ▶ 2. It allows suspension of the day's listed business for an urgent matter of national importance, subject to the Chairman's approval.  
▶ அவைத் தலைவரின் ஒப்புதலுடன், தேசிய முக்கிய அவசர விஷயத்திற்காக அன்றைய பணிகளை ஒத்திவைக்க அனுமதிக்கிறது.
- ▶ 3. The Rajya Sabha Chairman is the Vice-President of India (ex-officio).  
▶ ராஜ்யசபாவின் தலைவர் இந்தியாவின் துணை ஜனாதிபதி.
- ▶ 4. The last accepted Rule 267 discussion was in November 2016 on demonetisation.  
▶ விதி 267-இன் கீழ் கடைசியாக ஏற்கப்பட்ட விவாதம் 2016 நவம்பரில் (பண மதிப்பிழப்பு) நடந்தது.

**STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு**

|                                                                                           |                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| • The Rajya Sabha is the Upper House of Parliament (Council of States).                   | • ராஜ்யசபா பாராளுமன்றத்தின் மேலவை (மாநிலங்களவை).                             |
| • Rule 176 provides for short-duration discussions without suspending the day's business. | • விதி 176 அன்றைய பணிகளை ஒத்திவைக்காமல் குறுகிய கால விவாதத்தை அனுமதிக்கிறது. |
| • The Vice-President of India is the ex-officio Chairman of the Rajya Sabha.              | • இந்திய துணை ஜனாதிபதி ராஜ்யசபாவின் பதவி வழித் தலைவர்.                       |

**Rajasthan Launches Mukhyamantri Yuva Suyog Platform**

ராஜஸ்தான் 'முக்கியமந்திரி யுவா சுயோக்' தளத்தைத் தொடங்கியது

Governance | Youth & Sports **Easy**

Rajasthan launched the Mukhyamantri Yuva Suyog platform from the Chief Minister's official residence in Jaipur. It links youth participation in sports, skill development, employment, and community engagement at the panchayat and ward levels, and is integrated with the Centre's MY Bharat portal.

ஜெய்ப்பூரில் உள்ள முதலமைச்சரின் அலுவல் இல்லத்தில் இருந்து ராஜஸ்தான் 'முக்கியமந்திரி யுவா சுயோக்' தளத்தைத் தொடங்கியது. விளையாட்டு, திறன் மேம்பாடு, வேலைவாய்ப்பு மற்றும் சமூகப் பங்கேற்பை பஞ்சாயத்து மற்றும் வார்டு அளவில் இணைக்கும் இது, மத்திய அரசின் MY பாரத் தளத்துடன் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டுள்ளது.

#### EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Launched from the CM's residence in Jaipur; piloted in Bagru constituency and Baran district.  
▶ ஜெய்ப்பூர் முதலமைச்சர் இல்லத்தில் தொடங்கப்பட்டது; பக்ரு தொகுதி மற்றும் பரான் மாவட்டத்தில் சோதனை முறையில் அறிமுகம்.
- ▶ 2. Registration-based model via the Yuva Suyog portal; includes cricket, volleyball, kabaddi, football.  
▶ யுவா சுயோக் போர்ட்டல் மூலம் பதிவு அடிப்படையிலான மாதிரி; கிரிக்கெட், கைப்பந்து, கபடி, கால்பந்து அடங்கும்.
- ▶ 3. Winning teams advance from local to Assembly-constituency level; sports grounds to be digitally mapped.  
▶ வெற்றி பெறும் அணிகள் உள்ளூர் நிலையிலிருந்து சட்டமன்றத் தொகுதி அளவிற்கு முன்னேறும்; விளையாட்டு மைதானங்கள் டிஜிட்டல் முறையில் வரைபடமாக்கப்படும்.
- ▶ 4. Integrated with the Central Government's MY Bharat youth platform.  
▶ மத்திய அரசின் MY பாரத் இளைஞர் தளத்துடன் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டுள்ளது.

#### STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• MY Bharat is a Central Government youth platform for volunteerism and civic participation.

• Panchayats are rural local self-government institutions under the 73rd Amendment Act, 1992.

• Rajasthan's capital is Jaipur, the largest state of India by area.

• MY பாரத் என்பது தன்னார்வத் தொண்டு மற்றும் குடிமைப் பங்கேற்பிற்கான மத்திய அரசின் இளைஞர் தளம்.

• பஞ்சாயத்துகள் 73வது சட்டத் திருத்தம், 1992-இன் கீழ் உள்ள கிராமப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்.

• ராஜஸ்தானின் தலைநகர் ஜெய்ப்பூர்; பரப்பளவில் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மாநிலம்.

## Gujarat Launches Samras Vidyasetu Dropout Campaign

குஜராத் 'சம்ரஸ் வித்யாசேது' இடைநிற்றல் தடுப்பு இயக்கத்தைத் தொடங்கியது

Governance | Education Easy

Gujarat launched the statewide Samras Vidyasetu Mega Campaign from Ahmedabad on 22 July 2026 to re-enrol over 80,000 school dropout children in Classes 1 to 12, aiming for 'Zero Dropout' through re-entry, tracking, and retention measures.

1 முதல் 12 வகுப்பு வரையிலான 80,000-க்கும் மேற்பட்ட பள்ளி இடைநிற்றல் குழந்தைகளை மீண்டும் சேர்ப்பதற்காக, 2026 ஜூலை 22 அன்று அகமதாபாத்தில் இருந்து குஜராத் மாநில அளவிலான 'சம்ரஸ் வித்யாசேது' மெகா இயக்கத்தைத் தொடங்கியது. 'பூஜ்ஜிய இடைநிற்றல்' இலக்காகக் கொண்டது.

#### EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Launched 22 July 2026 from Ahmedabad; targets re-enrolment of 80,000+ dropouts in Classes 1-12.  
▶ 2026 ஜூலை 22 அன்று அகமதாபாத்தில் தொடங்கப்பட்டது; 1-12 வகுப்பு 80,000+ இடைநின்றோரை மீண்டும் சேர்ப்பது இலக்கு.
- ▶ 2. Uses identification, home visits, mentoring and bridge courses for out-of-school children.  
▶ பள்ளிக்கு வெளியே உள்ள குழந்தைகளுக்கு அடையாளம் காணல், வீட்டு வருகை, வழிகாட்டல் மற்றும் பாலப் படிப்புகளைப் பயன்படுத்துகிறது.
- ▶ 3. An AI-based Early Warning System at Vidya Samiksha Kendra, Gandhinagar flagged 1,18,234 at-risk students.  
▶ காந்திநகர் வித்யா சமீக்ஷா கேந்திராவில் உள்ள AI அடிப்படையிலான முன்னெச்சரிக்கை அமைப்பு 1,18,234 அபாய மாணவர்களை அடையாளம் கண்டது.
- ▶ 4. UDISE+ 2025-26 placed Gujarat in the 'red zone' for secondary education (15.7% dropout vs 9.5% national).  
▶ UDISE+ 2025-26 குஜராத்தை இடைநிலைக் கல்வியில் 'சிவப்பு மண்டலத்தில்' வைத்தது (15.7% இடைநின்றல்; தேசிய சராசரி 9.5%).

☐ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• Vidya Samiksha Kendra (Gandhinagar) is used for data-based monitoring in school education.

• UDISE+ is the Unified District Information System for Education.

• Gujarat's capital is Gandhinagar; its largest city is Ahmedabad.

• வித்யா சமீக்ஷா கேந்திரா (காந்திநகர்) பள்ளிக் கல்வியில் தரவு அடிப்படையிலான கண்காணிப்பிற்குப் பயன்படுகிறது.

• UDISE+ என்பது ஒருங்கிணைந்த மாவட்டக் கல்வித் தகவல் அமைப்பு.

• குஜராத்தின் தலைநகர் காந்திநகர்; பெரிய நகரம் அகமதாபாத்.

## DEFENCE & NATIONAL / பாதுகாப்பு & தேசியம்

### ☐ **HAL and Safran Sign LEAP Engine Components Agreement**

LEAP இயந்திர உதிரிபாகங்களுக்கு HAL-சப்ரான் ஒப்பந்தம்

Aerospace | ⚙ Manufacturing ☐ **Medium**

☐ *HAL and Safran Aircraft Engines signed a long-term agreement on 22 July 2026 for producing and supplying superalloy turbine ring forgings for the CFM LEAP engine programme. HAL will manufacture them at its Ring Rolling facility, Foundry and Forge Division, Bengaluru.*

**CFM LEAP** இயந்திரத் திட்டத்திற்கான சூப்பர்-அலாய் டர்பைன் வளைய உலோகக் கலவைகளை உற்பத்தி செய்து வழங்குவதற்காக, ஹிந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட் (**HAL**) மற்றும் சப்ரான் எயர்கிராஃப்ட் எஞ்சின்ஸ் **2026** ஜூலை 22 அன்று நீண்டகால ஒப்பந்தம் செய்தன. பெங்களூருவில் உள்ள **HAL**-இன் ரிங் ரோலிங் வசதியில் இவை தயாரிக்கப்படும்.

☐ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. HAL-Safran agreement (22 July 2026) covers superalloy turbine ring forgings for the CFM LEAP engine.
- ▶ HAL-சப்ரான் ஒப்பந்தம் (2026 ஜூலை 22) CFM LEAP இயந்திரத்திற்கான சூப்பர்-அலாய் டர்பைன்

வளையங்களை உள்ளடக்கியது.

► 2. Components will be made at HAL's Ring Rolling facility, Foundry and Forge Division, Bengaluru.

► பெங்களூருவில் உள்ள HAL-இன் ஃபவுண்டரி & ஃபோர்ஜ் பிரிவின் ரிங் ரோலிங் வசதியில் உதிரிபாகங்கள் தயாராகும்.

► 3. CFM LEAP is a high-bypass turbofan by CFM International (Safran + GE Aerospace JV) for narrow-body jets.

► CFM LEAP என்பது CFM இன்டர்நேஷனல் (சப்ரான் + GE ஏரோஸ்பேஸ் கூட்டு) தயாரிக்கும் குறுகிய உடல் விமானங்களுக்கான டர்போஃபேன் இயந்திரம்.

► 4. The deal expands India's civil aerospace manufacturing and global supply-chain role.

► இந்த ஒப்பந்தம் இந்தியாவின் சிவில் விமானத் தயாரிப்பு மற்றும் உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலிப் பங்கை விரிவுபடுத்துகிறது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• HAL was established in 1964 and is headquartered in Bengaluru.

• Safran Aircraft Engines is a French aircraft engine manufacturer.

• CFM International is known for the CFM56 and LEAP engine families.

• HAL 1964-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் பெங்களூரு.

• சப்ரான் எயர்கிராஃப்ட் எஞ்சின்ஸ் ஒரு பிரெஞ்சு விமான இயந்திர உற்பத்தியாளர்.

• CFM இன்டர்நேஷனல் CFM56 மற்றும் LEAP இயந்திரக் குடும்பங்களுக்குப் பெயர் பெற்றது.

▢ **ECONOMY & INTERNATIONAL** / பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

▢ **India Hosts BRICS Network University Board Meeting**

BRICS நெட்வொர்க் பல்கலைக்கழக வாரிய கூட்டத்தை இந்தியா நடத்தியது

▢ International | ▢ Education ▢ **Medium**

▢ India hosted the International Governing Board meeting of the BRICS Network University (BRICS NU) virtually on 21 July 2026 during its BRICS Presidency 2026. India proposed 'Traditional and Indigenous Knowledge Systems' as a new thematic group, winning broad support from member countries.

2026 BRICS தலைமைப் பொறுப்பின் போது, BRICS நெட்வொர்க் பல்கலைக்கழகத்தின் (BRICS NU) சர்வதேச ஆளுகை வாரியக் கூட்டத்தை 2026 ஜூலை 21 அன்று இந்தியா நிகழ்நிலையில் நடத்தியது. 'பாரம்பரிய மற்றும் பூர்வகுடி அறிவு அமைப்புகள்' என்ற புதிய கருப்பொருள் குழுவை இந்தியா முன்மொழிந்தது.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. India hosted the BRICS NU International Governing Board meeting on 21 July 2026 under its BRICS Presidency.

► BRICS தலைமையின் கீழ் 2026 ஜூலை 21 அன்று BRICS NU சர்வதேச ஆளுகை வாரியக் கூட்டத்தை இந்தியா நடத்தியது.

► 2. BRICS NU is a multilateral university network promoting academic mobility and joint

research.

► BRICS NU என்பது கல்விச் சுழற்சி மற்றும் கூட்டு ஆராய்ச்சியை ஊக்குவிக்கும் பன்முக பல்கலைக்கழக வலையமைப்பு.

► 3. India proposed Traditional and Indigenous Knowledge Systems as a new international thematic group.

► பாரம்பரிய மற்றும் பூர்வகுடி அறிவு அமைப்புகளை புதிய சர்வதேசக் கருப்பொருள் குழுவாக இந்தியா முன்மொழிந்தது.

► 4. The Board reviewed the BRICS Network University Action Plan for 2025-2028.

► வாரியம் 2025-2028 BRICS NU செயல் திட்டத்தை மறு ஆய்வு செய்தது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• BRICS stands for Brazil, Russia, India, China and South Africa.

• BRICS NU expanded to include Egypt, Ethiopia, Iran, UAE and Indonesia (2024-2025).

• India holds the BRICS Presidency in 2026.

• BRICS என்பது பிரேசில், ரஷ்யா, இந்தியா, சீனா மற்றும் தென்னாப்பிரிக்கா.

• BRICS NU எகிப்து, எத்தியோப்பியா, ஈரான், UAE மற்றும் இந்தோனேசியாவை உள்ளடக்கி விரிவடைந்தது (2024-2025).

• 2026-இல் BRICS தலைமைப் பொறுப்பை இந்தியா வகிக்கிறது.

▢ **TAMIL NADU SPECIAL** / தமிழ்நாடு சிறப்பு

▢ **Tamil Nadu Renames Breakfast Scheme After Kamarajar**

தமிழ்நாடு காலை உணவுத் திட்டத்திற்கு காமராஜர் பெயர்

▢ Tamil Nadu | ▢ Welfare Scheme ▢ **Easy**

▢ *Tamil Nadu renamed the Chief Minister's Breakfast Scheme as the Perunthalaivar Kamarajar Breakfast Scheme on 22 July 2026. First launched in September 2022 for Classes 1-5, it will expand to Classes 6-8 from 17 September 2026, the birth anniversary of Periyar E.V. Ramasamy.*

தமிழ்நாடு அரசு 2026 ஜூலை 22 அன்று முதலமைச்சரின் காலை உணவுத் திட்டத்தை 'பெருந்தலைவர் காமராஜர் காலை உணவுத் திட்டம்' என மறுபெயரிட்டது. 2022 செப்டம்பரில் 1-5 வகுப்புகளுக்குத் தொடங்கப்பட்ட இத்திட்டம், பெரியார் ஈ.வெ.ரா. பிறந்த நாளான 2026 செப்டம்பர் 17 முதல் 6-8 வகுப்புகளுக்கு விரிவாக்கப்படும்.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The CM's Breakfast Scheme was renamed 'Perunthalaivar Kamarajar Breakfast Scheme' (announced 22 July 2026).

► முதலமைச்சரின் காலை உணவுத் திட்டம் 'பெருந்தலைவர் காமராஜர் காலை உணவுத் திட்டம்' என மறுபெயரிடப்பட்டது (2026 ஜூலை 22).

► 2. Originally launched in September 2022 for Classes 1-5 in government primary schools.

► அரசு தொடக்கப் பள்ளிகளில் 1-5 வகுப்புகளுக்காக 2022 செப்டம்பரில் முதலில் தொடங்கப்பட்டது.

► 3. Expansion to Classes 6-8 from 17 Sept 2026 (Periyar's birth anniversary); adds ~15 lakh students (total 34 lakh+).

► 2026 செப். 17 (பெரியார் பிறந்தநாள்) முதல் 6-8 வகுப்புகளுக்கு விரிவாக்கம்; சுமார் 15 லட்சம் மாணவர்கள் கூடுவர் (மொத்தம் 34 லட்சம்+).

► 4. Estimated annual cost is Rs 343.55 crore; Rs 217.63 crore sanctioned for FY 2026-27.  
► மதிப்பிடப்பட்ட ஆண்டு செலவு ரூ.343.55 கோடி; 2026-27 நிதியாண்டுக்கு ரூ.217.63 கோடி ஒதுக்கப்பட்டது.

#### STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

|                                                                                                                                                              |                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>• K. Kamaraj (Perunthalaivar) was a former Chief Minister of Tamil Nadu; his birth anniversary is 15 July.</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>• கா. காமராஜர் (பெருந்தலைவர்) தமிழ்நாட்டின் முன்னாள் முதலமைச்சர்; அவரது பிறந்தநாள் ஜூலை 15.</li> </ul> |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>• Periyar E.V. Ramasamy led the Self-Respect Movement; born 17 September.</li> </ul>                                  | <ul style="list-style-type: none"> <li>• பெரியார் ஈ.வெ. ராமசாமி சுயமரியாதை இயக்கத்தை வழிநடத்தினார்; செப்டம்பர் 17 அன்று பிறந்தார்.</li> </ul> |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>• The scheme covers government and government-aided schools after expansion.</li> </ul>                               | <ul style="list-style-type: none"> <li>• விரிவாக்கத்திற்குப் பிறகு இத்திட்டம் அரசு மற்றும் அரசு உதவிபெறும் பள்ளிகளை உள்ளடக்கும்.</li> </ul>   |

#### SCIENCE & TECHNOLOGY / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

#### China Launches Gravity-1 Rocket with Nine Satellites

ஒன்பது செயற்கைக்கோள்களுடன் சீனா 'கிராவிட்டி-1' ராக்கெட்டை ஏவியது

Speed 143 Medium

China launched the Gravity-1 carrier rocket on 22 July 2026, placing nine satellites into orbit from a maritime platform in the East China Sea. Developed by the private firm Orienspace, Gravity-1 is described as the world's most powerful solid-fuel rocket.

சீனா 2026 ஜூலை 22 அன்று 'கிராவிட்டி-1' ஏவுகணையை ஏவி, கிழக்கு சீனக் கடலில் உள்ள கடல் தளத்தில் இருந்து ஒன்பது செயற்கைக்கோள்களை சுற்றுப்பாதையில் நிலைநிறுத்தியது. தனியார் நிறுவனமான ஓரியன்ஸ்பேஸ் உருவாக்கிய இது, உலகின் மிக சக்திவாய்ந்த திட எரிபொருள் ராக்கெட் எனப் புகழப்படுகிறது.

#### EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. Gravity-1 launched 22 July 2026 from a sea platform in the East China Sea, placing 9 satellites in orbit.

► கிராவிட்டி-1 2026 ஜூலை 22 அன்று கிழக்கு சீனக் கடல் தளத்திலிருந்து ஏவப்பட்டு 9 செயற்கைக்கோள்களை சுற்றுப்பாதையில் வைத்தது.

► 2. Developed by Orienspace, a private Chinese firm; called the world's most powerful solid-fuel rocket.

► தனியார் சீன நிறுவனமான ஓரியன்ஸ்பேஸ் உருவாக்கியது; உலகின் மிக சக்திவாய்ந்த திட எரிபொருள் ராக்கெட்.

► 3. It was the first far-sea launch by a private commercial rocket in the Yangtze River Delta waters.

► யாங்சி ஆற்றுப் படுகைக் கடல் பகுதியில் தனியார் வணிக ராக்கெட்டின் முதல் தூரக் கடல் ஏவுதல் இதுவாகும்.

► 4. China is developing larger liquid-fuel rockets named Gravity-2 and Gravity-3.

► சீனா 'கிராவிட்டி-2' மற்றும் 'கிராவிட்டி-3' எனும் பெரிய திரவ எரிபொருள் ராக்கெட்டுகளை உருவாக்கி வருகிறது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• Solid-fuel rockets use propellant in solid form, unlike liquid-fuel launch vehicles.

• Maritime (sea) launch platforms provide wider safety corridors over open water.

• ISRO is India's national space agency, headquartered in Bengaluru.

• திட எரிபொருள் ராக்கெட்டுகள் திரவ எரிபொருள் வாகனங்களைப் போலல்லாமல் திட வடிவ உந்துபொருளைப் பயன்படுத்துகின்றன.

• கடல் ஏவுதளங்கள் திறந்த நீரின் மேல் அகன்ற பாதுகாப்பு வழித்தடங்களை வழங்குகின்றன.

• இஸ்ரோ இந்தியாவின் தேசிய விண்வெளி நிறுவனம்; தலைமையகம் பெங்களூரு.

## ▢ Indian Railways Becomes World's 2nd-Most Electrified Network

இந்திய ரயில்வே உலகின் 2வது அதிக மின்மயமாக்கப்பட்ட வலையமைப்பு

▢ Infrastructure | ▢ Railways ▢ Easy

▢ *Indian Railways reached 99.6% electrification of its broad-gauge network as of 22 July 2026, making it the world's second-most electrified large railway system after Switzerland (100%). Railway Minister Ashwini Vaishnaw placed the data in the Lok Sabha.*

2026 ஜூலை 22 நிலவரப்படி இந்திய ரயில்வே அதன் அகலப்பாதை வலையமைப்பில் 99.6% மின்மயமாக்கலை எட்டியது; சுவிட்சர்லாந்திற்கு (100%) அடுத்தபடியாக உலகின் இரண்டாவது அதிக மின்மயமாக்கப்பட்ட பெரிய ரயில் அமைப்பாக மாறியது. ரயில்வே அமைச்சர் அஷ்வினி வைஷ்ணவ் இத்தரவை மக்களவையில் தாக்கல் செய்தார்.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. Indian Railways reached 99.6% broad-gauge electrification (as of 22 July 2026) - world's 2nd after Switzerland.

► இந்திய ரயில்வே 99.6% அகலப்பாதை மின்மயமாக்கலை எட்டியது (2026 ஜூலை 22) - சுவிட்சர்லாந்திற்கு அடுத்து உலகில் 2வது.

► 2. 48,072 route km electrified between 2014-2026 vs 21,801 km in the six decades before 2014.

► 2014-2026 இடையே 48,072 வழி கி.மீ மின்மயமாக்கம்; 2014-க்கு முந்தைய ஆறு தசாப்தங்களில் 21,801 கி.மீ.

► 3. Diesel use fell from 293 crore litres (2015-16) to 108 crore litres (2024-25).

► டீசல் பயன்பாடு 293 கோடி லிட்டரிலிருந்து (2015-16) 108 கோடி லிட்டராகக் (2024-25) குறைந்தது.

► 4. Railways commissioned over 1,260 MW of renewable energy capacity by June 2026.

► 2026 ஜூன் வாக்கில் ரயில்வே 1,260 MW-க்கும் மேற்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் திறனை நிறுவினது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

|                                                                                             |                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| • Switzerland has 100% railway electrification and ranks first among large railway systems. | • சுவிட்சர்லாந்து 100% ரயில் மின்மயமாக்கலுடன் பெரிய ரயில் அமைப்புகளில் முதலிடம்.                       |
| • The Railway Board is the apex body of Indian Railways; HQ at Rail Bhavan, New Delhi.      | • ரயில்வே வாரியம் இந்திய ரயில்வேயின் உச்ச அமைப்பு; தலைமையகம் ரயில் பவன், புது டெல்லி.                  |
| • Rail transport emits about 89% less CO2 per tonne-km than road transport.                 | • ரயில் போக்குவரத்து டன்-கி.மீ ஒன்றுக்கு சாலைப் போக்குவரத்தை விட சுமார் 89% குறைவான CO2 வெளியிடுகிறது. |

## ☐ ICMR-NIN Consortium Releases Child Nutrition Policy

ICMR-NIN கூட்டமைப்பு குழந்தை ஊட்டச்சத்து கொள்கையை வெளியிட்டது

☐ Health | ☐ Nutrition ☐ **Medium**

☐ *The ICMR-National Institute of Nutrition-led 'Let's Fix Our Food' Consortium released a policy document on 22 July 2026 in New Delhi with evidence-based recommendations for healthier diets and food environments for children and adolescents in India.*

ICMR-தேசிய ஊட்டச்சத்து நிறுவனம் தலைமையிலான 'லெட்ஸ் ஃபிக்ஸ் அவர் ஃபுட்' கூட்டமைப்பு, இந்தியாவில் குழந்தைகள் மற்றும் இளம்பருவத்தினருக்கு ஆரோக்கியமான உணவு மற்றும் உணவுச் சூழலுக்கான ஆதார அடிப்படையிலான பரிந்துரைகளுடன் ஒரு கொள்கை ஆவணத்தை 2026 ஜூலை 22 அன்று புது டெல்லியில் வெளியிட்டது.

### ☐ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. The policy document was released on 22 July 2026 for healthier diets of children and adolescents.  
▶ குழந்தைகள் மற்றும் இளம்பருவத்தினரின் ஆரோக்கிய உணவுக்காக கொள்கை ஆவணம் 2026 ஜூலை 22 அன்று வெளியிடப்பட்டது.
- ▶ 2. Led by ICMR-NIN; partners include UNICEF India, WHO, FSSAI, PHFI, Resolve to Save Lives and WFP.  
▶ ICMR-NIN தலைமையில்; பங்குதாரர்களில் யுனிசெஃப் இந்தியா, WHO, FSSAI, PHFI, WFP உள்ளிட்டவை.
- ▶ 3. Recommends front-of-pack labelling, marketing regulation, and taxation of HFSS foods.  
▶ முன்-பொதி லேபிளிடல், விளம்பர ஒழுங்குமுறை மற்றும் HFSS உணவுகளுக்கு வரி விதிப்பை பரிந்துரைக்கிறது.
- ▶ 4. Launched the Nutrition Environment Assessment Toolkit for Schools (NEAT-S).  
▶ பள்ளிகளுக்கான ஊட்டச்சத்து சூழல் மதிப்பீட்டு கருவித்தொகுப்பை (NEAT-S) தொடங்கியது.

### ☐ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

|                                                                                                  |                                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| • ICMR-NIN is the Indian Council of Medical Research-National Institute of Nutrition, Hyderabad. | • ICMR-NIN என்பது இந்திய மருத்துவ ஆராய்ச்சி மன்றம்-தேசிய ஊட்டச்சத்து நிறுவனம், ஹைதராபாத். |
| • FSSAI is the Food Safety and Standards Authority of India.                                     | • FSSAI என்பது இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர ஆணையம்.                                  |

• HFSS means foods High in Fat, Salt and Sugar.

• HFSS என்பது கொழுப்பு, உப்பு மற்றும் சர்க்கரை அதிகமுள்ள உணவுகள்.

## □ PROMINENT PERSONALITIES / முக்கிய ஆளுமைகள்

### □ Indian-American Amish Shah Wins Arizona Democratic Primary

இந்திய-அமெரிக்கர் அமிஷ் ஷா அரிசோனா ஜனநாயகக் கட்சி முதற்தேர்வில் வெற்றி

□ Personality | □ India-US □ Easy

□ *Indian-American emergency physician Amish Shah won the Democratic nomination for Arizona's 1st Congressional District on 21 July 2026. A three-term Arizona House member, he will contest the November 2026 general election against Republican Jay Feely.*

இந்திய-அமெரிக்க அவசர மருத்துவரான அமிஷ் ஷா, அரிசோனாவின் 1வது காங்கிரஸ் தொகுதிக்கான ஜனநாயகக் கட்சி வேட்பாளர் பரிந்துரையை 2026 ஜூலை 21 அன்று வென்றார். மூன்று முறை அரிசோனா சட்டமன்ற உறுப்பினரான இவர், 2026 நவம்பர் பொதுத் தேர்தலில் குடியரசுக் கட்சியின் ஜே ஃபீலியை எதிர்த்துப் போட்டியிடுவார்.

### □ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. Amish Shah won the Democratic primary for Arizona's 1st Congressional District (21 July 2026).

► அமிஷ் ஷா அரிசோனாவின் 1வது காங்கிரஸ் தொகுதிக்கான ஜனநாயகக் கட்சி முதற்தேர்வில் வென்றார் (2026 ஜூலை 21).

► 2. He is an Indian-American emergency physician and a three-term Arizona House member.

► இவர் இந்திய-அமெரிக்க அவசர மருத்துவர் மற்றும் மூன்று முறை அரிசோனா சட்டமன்ற உறுப்பினர்.

► 3. He will face Republican Jay Feely (a former NFL kicker) in the November 2026 election.

► 2026 நவம்பர் தேர்தலில் குடியரசுக் கட்சியின் ஜே ஃபீலியை (முன்னாள் NFL வீரர்) இவர் எதிர்கொள்வார்.

► 4. Arizona's 1st District is rated a competitive 'toss-up' seat.

► அரிசோனாவின் 1வது தொகுதி கடும் போட்டியுள்ள 'டாஸ்-அப்' தொகுதியாக மதிப்பிடப்படுகிறது.

### □ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The US House of Representatives has 435 voting seats.

• அமெரிக்க பிரதிநிதிகள் சபையில் 435 வாக்களிக்கும் இடங்கள் உள்ளன.

• Arizona is a southwestern US state with 9 congressional districts.

• அரிசோனா 9 காங்கிரஸ் தொகுதிகளைக் கொண்ட தென்மேற்கு அமெரிக்க மாநிலம்.

• Primary elections are used to select party nominees for the general election.

• பொதுத் தேர்தலுக்கான கட்சி வேட்பாளர்களைத் தேர்ந்தெடுக்க முதற்தேர்வுகள் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.

**ATHIYAMAN ACADEMY | TOPPERS CURRENT AFFAIRS | July 24, 2026 | ☎ 8681859181**  
**— End of Today's Current Affairs | ATHIYAMAN ACADEMY | ☎ 8681859181 —**

— இன்றைய நடப்பு நிகழ்வுகள் நிறைவு | அதியமான் அகாடமி | வெற்றி நிச்சயம்! —